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Motion av Stefan Nilsson (MP) om namnbyte till Olympiastadion 

Stockholms Stadion är världens äldsta fortfarande använda olympiastadion. Arenan har en 
Äntastisk historia; förutom Sommar-OS 1912 och Ryttar-OS 1956 (som tillhörde Sommar-OS 
i Melbourne) har mängder av andra stora idrottsevenemang hållits på arenan, t. ex. 
Europamästerskapen i friidrott 1958 och Ishockey-VM 1949. Mängder av landskamper i 
friidrott och fotboll samt SM-finaler i bandy har spelats på Stadion. Dessutom har den varit 
hemmaarena för Djurgårdens IF fotboll sedan 1936 och före det hade AIK den som sin 
hemmaplan. 

Idag är Stadion fortfarande en av världens viktigaste friidrottsarenor och med början 2010 
kommer DN-galan att tillhöra Golden League, världens nya superliga för friidrott. Många av 
världens största stjärnor i friidrott har Stadion som sin favoritarena att tävla på, eftersom det 
är så vacker arena med historisk atmosfär och ger en stor intimitet pga närheten mellan 
publiken och idrottama. Förutom DN-galan äger Stockholm Maratons målgäng här varje år 
och fr o m 2013 kommer Finnkampen i friidrott åter att äga rum på Stadion. 

Stadion är alltså en enorm tillgång för Stockholm, men skulle bli lättare att marknadsföra med 
ett namnbyte som direkt anknyter till arenans historia. Andra städer som har haft Sommar-OS 
kallar sina arenor för Olympiastadion även efter att OS har ägt rum - Rom och Helsingfors är 
två bra exempel. 

Med ett namnbyte till Olympiastadion, Stockhohn - alternativt Stockholms Olympiastadion -
skulle det bli lättare att marknadsföra arenan och Stockholms som idrottsstad. Det skulle bli 
lättare och intressantare för turister att söka sig dit. Dessutom är det många stockholmare som 
inte vet att det finns en Olympiastadion i Stockholm. Det är inte ovanligt att taxichaufförer 
blir undrande när utländska turister önskar bli skjutsade till "The Olympic Stadium", eftersom 
de stadion de känner till är Stockholms Stadion, Söderstadion och Råsunda. 

Om också tunnelbanestationen Stadion bytte namn till Olympiastadion skulle det pedagogiska 
värdet av ett namnbyte bli extra stort. Ordet olympiad är internationellt och Olympiastadion är 
något som kan förstås av de flesta oavsett modersmål. 

Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) var intiativtagare till ansökan om att 
Stockhohn skulle få arrangera Sommar-OS 1912 och också ansvarig A>r byggandet av Stadion 
och genomförandet av spelen. SCIF har i två brev till Stockholms stad; i februari 1993 resp. 
december 1998, föreslaget att Stadion ska byta namn till Olympiastadion, Stockholm eller 
alternativt Stockholms Olympiastadion. Förslaget om namnbyte stöddes av Stockholms 
Idrottsförbund, Djurgårdens IF, DN-Galan, Stockholm Maraton och Sveriges Olympiska 
kommitté. 



.lag föreslår att ftillmäktige beslutar att 

att Stockholms Stadion ska byta nanrn till Olympiastadion, Stockholm eller Stockholms 
Olympiastadion 

att Stockholms Stad gör en ftamställan till Storstockholms Lokaltrafik (SE)om namnbyte av 
tunnelbanestation Stadion till Olympiastadion 
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